[image: image1.jpg]

Коми Республикаын «Сыктывдін»
муниципальнӧй районса администрациялӧн
ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми
от  22 мая 2024 года                                                                                                                         № 5/629
О внесении изменений и дополнений
в приложение к постановлению
администрации муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми
от 12 августа 2022 года № 8/1041
«Об утверждении муниципальной
программы муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми
«Создание условий для развития
социальной сферы»
Руководствуясь частью 1 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 9 части 1 статьи 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  администрация  муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми от 12 августа 2022 года № 8/1041 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми «Создание условий для развития социальной сферы»  изменения согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Заместитель руководителя администрации
муниципального района «Сыктывдинский»                                                                         Е.Б. Боброва
Приложение
 к постановлению администрации
муниципального района  «Сыктывдинский»
от 22 мая 2024 года № 5/629
Изменения
в приложение к постановлению администрации МР «Сыктывдинский»
от 12 августа 2022 года № 8/1041 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
«Создание условий для развития социальной сферы»
1. В Паспорте муниципальной программы муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми «Создание условий для развития социальной сферы»:
1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить
в следующей редакции:
«

	Объемы финансирования
муниципальной программы

	Общий объём финансирования Программы на 2023-2027 годы предусматривается в размере 10380,1 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 0 тыс. рублей,

за счёт средств бюджета Республики Коми – 111,1 тыс. рублей,

за счёт средств местного бюджета – 10269,0 тыс. рублей,

Прогнозный объём финансирования Программы по годам составляет:

за счёт средств федерального бюджета

2023 год – 0 тыс. рублей,

2024 год – 0 тыс. рублей,

2025 год – 0 тыс. рублей;

2026 год – 0 тыс. рублей;

2027 год – 0 тыс. рублей.

за счёт средств бюджета Республики Коми:

2023 год – 71,1 тыс. рублей,

2024 год – 40,0 тыс. рублей,

2025 год – 0 тыс. рублей;

2026 год – 0 тыс. рублей;

2027 год – 0 тыс. рублей.

за счёт средств местного бюджета:

2023 год – 2084,0 тыс. рублей,

2024 год – 1965,0 тыс. рублей,

2025 год – 1965,0 тыс. рублей;

2026 год – 2115,0 тыс. рублей;

2027  – 2140,0 тыс. рублей.

».
2) строку «Объемы финансирования подпрограммы 2» изложить
в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования
подпрограммы
	общий объём финансирования подпрограммы  на 2023-2027 годы предусматривается в размере  811,1 тыс. руб., в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 0 тыс. рублей;

за счёт средств бюджета Республики Коми – 111,1 тыс. рублей;

за счёт средств местного бюджета – 700,0 тыс. рублей;

Прогнозный объём финансирования подпрограммы по годам составляет:

за счёт средств федерального бюджета

2023 год – 0 тыс. рублей;

2024 год – 0 тыс. рублей;

2025 год – 0 тыс. рублей;

2026 год – 0 тыс. рублей;

2027 год – 0 тыс. рублей.

за счёт средств бюджета Республики Коми:

2023 год – 71,1 тыс. рублей;

2024 год – 40,0 тыс. рублей;

2025 год – 0 тыс. рублей;

2026 год – 0 тыс. рублей;

2027 год – 0 тыс. рублей.

за счёт средств местного бюджета:

2023 год – 200,0 тыс. рублей;

2024 год – 50,0 тыс. рублей;

2025 год – 50,0 тыс. рублей;

2026 год – 200,0 тыс. рублей;

2027 год – 200,0 тыс. рублей.

Объём бюджетных ассигнований уточняется ежегодно при формировании бюджета МР «Сыктывдинский» на очередной финансовый год и плановый период и при внесении изменений
в бюджет муниципального района «Сыктывдинский»

».
2. В таблице 3 программы:
1) строку «Муниципальная программа» изложить в следующей редакции:
«
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы, тыс. рублей

	всего (с нарастающим итогом с начала реализации программы)
	2023 год
	2024 год
	2025

год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная
программа
	«Создание условий для развития социальной сферы»
	Всего
	10380,1
	2155,1
	2005,0
	1965,0
	2115,0
	2140,0

».
2) строку «Подпрограмма 2» изложить в следующей редакции:
«
	Подпрограмма 2
	Подпрограмма 2 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»
	отдел по работе с Советом, сельскими поселениями и связям с общественностью
	811,1
	271,1
	90,0
	50,0
	200,0
	200,0

».
3) строку «Основное мероприятие 2.2.1» изложить в следующей редакции:
«
	Основное мероприятие 2.2.1
	Предоставление субсидий на финансовое обеспечение расходов для укрепления материально-технической базы, на реализацию проводимых мероприятий и возмещение затрат на осуществление уставной деятельности общественных некоммерческих организаций
	отдел по работе с Советом, сельскими поселениями и связям
с общественностью
	811,1
	271,1
	90,0
	50,0
	200,0
	200,0

».
4) строку «Мероприятие 2.2.1.2.» изложить в следующей редакции:
«
	Мероприятие 2.2.1.2.
	Заключение Соглашения между администрацией МР и министерством экономики РК о предоставлении субсидии из республиканского бюджета РК бюджету муниципального района на софинансирование расходных обязательств муниципальных районов (городских округов), возникающих при реализации муниципальных программ (подпрограмм, основных мероприятий) поддержки СО НКО
	отдел по работе с Советом, сельскими поселениями и связям с общественностью,
ГУ РК "Центр занятости населения Сыктывдинского района"
	811,1
	271,1
	90,0
	50,0
	200,0
	200,0

».

3.
В таблице 4 программы:
1) строку «Муниципальная программа» изложить в следующей редакции:
«
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы,

основного мероприятия
	Источник финансирования
	Оценка всего расходов, тыс. рублей

	всего

(с нарастающим итогом с начала реализации программы)

	2023 год
	2024 год
	2025

год
	2026 год
	2027 год

	Муниципальная программа
	«Создание условий для развития социальной сферы»
	Всего:
	10380,1
	2 155,1
	2005,0
	1965,0
	2115,0
	2140,0

	в том числе:

	Бюджет муниципального образования, из них за счет средств

	- местного бюджета
	10269,0
	2084,0
	1965,0
	1965,0
	2115,0
	2140,0

	- республиканского бюджета РК
	111,1
	71,1
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».

2) строку «Подпрограмма 2» изложить в следующей редакции:
«
	Подпрограмма 2
	Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций
	Всего:
	811,1
	271,1
	90,0
	50,0
	200,0
	200,0

	в том числе:

	Бюджет муниципального образования, из них за счет средств

	- местного бюджета
	700,0
	200,0
	50,0
	50,0
	200,0
	200,0

	- республиканского бюджета РК
	111,1
	71,1
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».

3) Объем финансирования основного мероприятия 2.2.1 и мероприятия 2.2.1.2. на 2024 год изложить в следующей редакции:

«
	Основное мероприятие 2.2.1

	Предоставление субсидий на частичное финансовое обеспечение расходов для укрепления материально-технической базы, на реализацию проводимых мероприятий и частичное возмещение затрат на осуществление уставной деятельности общественных некоммерческих организаций
	Всего:
	811,1
	271,1
	90,0
	50,0
	200,0
	200,0

	в том числе:

	Бюджет муниципального образования, из них за счет средств

	- местного бюджета
	700,0
	200,0
	90,0
	50,0
	200,0
	200,0

	- республиканского бюджета РК
	111,1
	71,1
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.2.1.2.
	Заключение Соглашения между администрацией МР и министерством экономики РК о предоставлении субсидии из республиканского бюджета РК бюджету муниципального района на софинансирование расходных обязательств муниципальных районов (городских округов), возникающих при реализации муниципальных программ (подпрограмм, основных мероприятий) поддержки СО НКО
	Всего:
	811,1
	271,1
	90,0
	50,0
	200,0
	200,0

	в том числе:

	Бюджет муниципального образования, из них за счет средств

	- местного бюджета
	700,0
	200,0
	50,0
	50,0
	200,0
	200,0

	- республиканского бюджета РК
	111,1
	71,1
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
4. Состав комиссии (приложение 2 к Порядку предоставления из бюджета муниципального района "Сыктывдинский" Республики Коми субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями (Приложение 2 к муниципальной программе) изложить в следующей редакции:
1) включить Боброву Елену Борисовну - заместителя руководителя администрации муниципального района и:, председатель комиссии, исключить Носова Владимира Юрьевича;
2) включить Чарушину Любовь Владмировну – начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности;
3) включить Жигалову Галину Ивановну – начальника отдела по работе с Советом, сельскими поселениями и связям с общественностью администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми, исключить Боброву Елену Борисовну;
4) включить Короткову Галину Николаевну - председателя Совета ветеранов Сыктывдинского района, исключить Жирютину Нину Аникимовну;
5) включить Жигалову Людмилу Анатольевну - заместителя начальника отдела по работе с Советом, сельскими поселениями и связям с общественностью администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми, исключить Калмыкову Ольгу Богдановну;